
Stránka 1 z 1 

 

Rámcová smlouva o dílo 
 zajištění pravidelných elektro revizí a údržby elektroinstalací 

 
 
 
Objednatel: 
Základní a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace  

Sídlem: Ostrčilova 10, 702 00 Ostrava 
IČO: 61989037 
DIČ: CZ61989037 
Účet: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupen: XXXXXXXXXXXXX – ředitel školy 
(dále jen ,,objednatel“) 
 
 
a 
 
Zhotovitel:  

RIO & partners s.r.o. 
Sídlem: Sládkova 372/8, 702 00  Moravská Ostrava 
IČO: 04081331 
DIČ: CZ04081331 
Účet: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXX- jednatel společnosti 
(dále jen ,,zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
 
 
uzavírají tuto rámcovou smlouvu o dílo: 
 

 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na základě dílčích objednávek provést: 
 
 

1. Provádění revizí elektroinstalace dle stanovených termínů 
 

2. Čtvrtletní kontrola osvětlení a elektroinstalace  
 
 

3. Údržba elektroinstalace a odstranění po revizních závad 
 

4. Zajištění a servisní oprava nepředpokládaných elektro závad 
 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

 

II. Dodací podmínky 

 

 

1. Termín zahájení prací: 1.1.2018 
2. Termín ukončení prací: Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

Smlouva může být vypovězena dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné z nich. 
Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba 
jsou tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

Místo plnění: Základní škola Ostrava, Ostrčilova 10, 702 00 Ostrava  

       ŠJ při ZŠ Ostrčilova, Ostrčilova 10, 702 00 Ostrava 

       MŠ Josefa Lady 6, 702 00 Ostrava  

 

 

 

III. Cena služeb 

 

Cena za dílo  je stanovena podle počtu odpracovaných hodin za hodinovou sazbu 
290Kč/hod. bez DPH, použitého materiálu a dopravy.  
 

Cena revizních úkonů je uvedena v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

 

IV. Platební ujednání 

 

1. Zhotovitel je povinen zaslat objednateli fakturu nejpozději do 10 dnů od předání a 
převzetí díla (dílčí zakázky). Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení 
objednavateli. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního 
právního předpisu (zejména § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění), dále jen ,,faktura“.  

3. V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž by se tak dostal 
do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněných či opravených dokladů objednateli. Ve vrácené faktuře vyznačí 
důvod vrácení. 

4. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve 
faktuře – daňovém dokladu. 

5. Objednavatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací, činností a služeb. 
Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednavatele provedení kontroly 
umožnit. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

7. Celková cena za dílčí plnění je pokládána za zaplacenou, jakmile byla částka 
připsána na účet zhotovitele vedeného u příslušného peněžního ústavu. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

V. Záruka a odpovědnost za vady, reklamace 

 
1. Záruční lhůta pro provedené práce se sjednává v délce 12 měsíců ode dne předání.  

2. Dodání díla s vadami považují smluvní strany dle § obchodního zákoníku za 
podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo uplatnit nároky z vad (reklamací). 
Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude 
objednatel u zhotovitele písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití 
elektronické pošty (e-mailu). 

3. Reklamace musí obsahovat informaci o druhu a popisu reklamované vady, o tom, jak 
se vada projevuje, místo, kde se nachází a termín, kdy bylo reklamované dílo 
předáno.  

4. Zhotovitel je povinen písemně vyrozumět objednatele o přijetí či nepřijetí reklamace, a 
to nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení o reklamaci. Do této lhůty se 
nezapočítávají dny pracovního klidu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznal v plném rozsahu. 

5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby, kdy objednatel po 
odstranění vady byl povinen předmět plnění převzít, se do záruční doby nepočítá. 

 

 

 

 
 

VI. Zánik smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených obchodním zákoníkem. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je 
zhotovitel opakovaně v prodlení s předáním předmětu plnění zhotoviteli. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je 
objednatel v prodlení s úhradou ceny poskytovateli déle než 30 dní, a přes písemné 
upozornění zhotovitelem tak neučinil ani do 5 pracovních dnů po obdržení takového 
upozornění. 

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních 
účinků odstoupení.  

5. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Rámcová smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany jsou povinny dodržovat při uskutečňování této smlouvy veškeré platné 
právní a technické normy a předpisy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat za odběratele a poskytovatele nebo osobami jimi zmocněnými. 
Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá ze 
smluvních stran (navrhovatel) návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů 
ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. V případě, že se oslovená 



Stránka 4 z 4 

 

smluvní strana nevyjádří, znamená to, že k návrhu dodatku nemá připomínek a 
navrhovatel odešle dodatek k podpisu oslovené smluvní straně. 

5. Práva a povinnosti z této smlouvy nemohou být postupována na třetí osobu. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku v platném znění. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání a na základě jejich svobodné vůle. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních; jeden stejnopis obdrží 
objednavatel a  jeden zhotovitel. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

10.  Příloha č. 1: Ceník elekto úkonů 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne …………  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………      .………………………………… 
        objednatel        zhotovitel  
      


